[image: герб Чебаркуля-72]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ул. Ленина, 13 «а», город Чебаркуль Челябинской области, 456440 Российская Федерация.
 Телефон: (8-35168)  2-39-88, факс: (8-35168)  2-39-88, http://www.chebarcul.ru, e-mail:  admin@chebarcul.ru

ПРОТОКОЛ
заседания Координационного совета  в сфере профилактики правонарушений
Чебаркульского городского округа №3/2

Дата    проведения: «  _30_  »      09      2019 г.
Время проведения : «  15  » час. «  00  » мин.

	Председательствовала:
	С.А. Виноградова, заместитель главы Чебаркульского городского округа, заместитель председателя координационного совета в сфере профилактики правонарушений.

	Присутствовали члены Координационного совета:
	Загретдинова Л.Г., Васильева Л.В., Винс Е.Р. (по согласованию), Долгополов М.В. (по согласованию), Кодина А.А., Костенко А.В., Иванова Т.Н.(по согласованию), Локтев А.Е. (по согласованию), Максимов В.В., Попова Н.Е., Сургаева Я.А. (по согласованию).

	Приглашены, и участвовали в работе координационного совета:
	Линьков Алексей Васильевич (старший инспектор отдела охраны порядка  МО МВД РФ «Чебаркульский» капитан полиции) (по согласованию), Семенов Александр Сергеевич (уголовный розыск МО МВД РФ «Чебаркульский» (по согласованию); Кундяев Николай Александрович (заместитель руководителя по безопасности и кадрам «ТДК Алиса»); Богуславский Эдуард Леонидович (представитель торгового объекта «Пятерочка»), Булаев Виктор Сергеевич (представитель торгового объекта «Монеточка») (по согласованию), Устьянцева Алена Владимировна (заместитель главы по имущественным и земельным отношениям, начальник Управления муниципальной собственности администрации ЧГО) .

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О профилактике имущественных преступлений, совершаемых на объектах торговли, с выработкой мер по совершенствованию деятельности.                                       1
- Начальник МО МВД РФ «Чебаркульский»  (Винс Е.Р.) (по согласованию);
- Правообладатель торгового объекта «ТДК Алиса» (Голышев Д.Ю.);
- Правообладатель торгового объекта «Пятерочка» (Вандышева К.В.);
- Руководитель отдела персонала  «Монетка» (Булаев В.С.).
2. О создании необходимых условий деятельности народных дружин.                    1
- Управляющий делами администрации ЧГО, начальник штаба ДНД (Костенко А.В.);
- старший инспектор отдела охраны порядка  МО МВД РФ «Чебаркульский» капитан полиции» (Линьков А.В.);
- Заместитель главы по имущественным и земельным отношениям, начальник Управления муниципальной собственности администрации ЧГО (Устьянцева А.В.).
По первому вопросу: О профилактике имущественных преступлений, совершаемых на объектах торговли, с выработкой мер по совершенствованию деятельности.                                                                                                                                       1
С докладами выступили:
- (Винс Е.Р.) начальник  МО МВД РФ «Чебаркульский».
- (Кундяев Н. А.) (заместитель руководителя по безопасности и кадрам «ТДК Алиса».
-  (Богуславский Э.Л.) представитель торгового объекта «Пятерочка» .
- (Булаев В.С. ) представитель торгового объекта «Монетка».
Решение:
С учётом складывающейся обстановки правообладателям торговых объектов рекомендовать:
1. Организовать на каждом объекте торговли физическую охрану на выходе.
2. Обеспечивать постоянный контроль за мониторами видеонаблюдения внутри и снаружи объекта торговли.
3. Перезаключить договора на тревожную кнопку подразделения ОВО по городу Чебаркулю филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Челябинской области или частной охранной организации, у которой диспетчер ПЦО находится в Чебаркульском городском округе для немедленного реагирования группы быстрого реагирования ЧОО, внести представления о перезаключении.
4. При совершении преступлений на объектах торговли своевременно подавать исковые заявления на частные охранные организации осуществляющие охрану данных объектов торговли за не своевременный выезд по сработке тревожной сигнализации.
5. Организовать взаимодействия по обмену информации с участковыми полиции.
6. Рекомендовать установить камеры наружного наблюдения. И осуществлять контроль имеющихся камер видеонаблюдения.

По второму вопросу: О создании необходимых условий деятельности народных дружин.                                                                                                                                                  1
С докладами выступили:
- (Линьков А.В.) старший инспектор отдела охраны порядка  МО МВД РФ «Чебаркульский» капитан полиции».
- (Устьянцева А.В.) заместитель главы по имущественным и земельным отношениям, начальник Управления муниципальной собственности администрации ЧГО.
Решение:
1. МО МВД РФ «Чебаркульский»  (Линьков А.В.) совместно с начальником Управления по физической культуре и спорту администрации Чебаркульского городского округа (Кодина А.А.) оперативно рассмотреть помещение для размещения народной дружины «Патриот», расположенное в г.Чебаркуль, ул.Мира, д.34А.

Исполняющий обязанности главы
Чебаркульского городского округа			                                С.А. Виноградова

Исполнитель:  Загретдинова Л.Г.
Тел.: (2-41-27), (е-mail: ogz@chebarcul.ru.).
image1.jpeg